

**Звіт директора про підсумки роботи
ВСП «Могилів-Подільський технологіко-економічний фаховий коледж
Вінницького національного аграрного університету» у 2024-2025 році.**

Протягом 2024-2025 навчального року діяльність коледжу здійснювалась згідно з чинним законодавством, Положенням про ВСП «Могилів-Подільський технологіко-економічний фаховий коледж Вінницького національного аграрного університету», рішень Вченої ради університету та педагогічної ради коледжу, кошторису доходів і видатків, нормативних документів Міністерства освіти і науки України.

Коледж здійснює підготовку фахівців за денною формою навчання зі спеціальностей :

D1 «Облік і оподаткування» ОПП «Бухгалтерський облік»;

D7 «Торгівля» ОПП «Комерційна діяльність»;

G13 «Харчові технології» (ОПП «Виробництво харчової продукції» та ОПП «Зберігання і переробка зерна»)

За заочною формою навчання зі спеціальностей:

G13 «Харчові технології» (ОПП «Виробництво харчової продукції» та ОПП «Зберігання і переробка зерна»)

Навчально-виховний процес забезпечують 35 викладачів, якісний склад яких відображено на слайді:

2 – кандидати наук,

27 – викладачів вищої категорії,

17 – викладачів-методистів,

3 – старших викладачі.

Успішність по Могилів-Подільському технологіко-економічному коледжу ВНАУ за підсумками навчального року складає: абсолютна 100%; якісна 48,0 %.

Колектив коледжу активно працює над формуванням контингенту студентів протягом 2023-2025 навчальних років.

Контингент студентів за період 2023-2025н.р.

Назва спеціальності	2023	2024	2025
181 Харчові технології.	353	401	405
071Облік і оподаткування.	90	80	112
076 Підприємництво та торгівля.	73	72	74
Всього по коледжу	579	553	590

Динаміка контингенту зарахованих студентів на денну та заочну форму навчання за період 2023-2025н.р.

Назва спеціальності	Роки		
	2023	2024	2025
Всього по коледжу	167	160	167
В.т.ч. Харчові технології Зберігання і переробка зерна	37	43	37
Виробництво харчової продукції	42	49	46
Облік і оподаткування	43	26	34
Підприємництво та торгівля	25	23	28
Заочне відділення	20	19	22

Упродовж звітнього періоду в коледжі активно здійснювалась профорієнтаційна робота, яка є одним із пріоритетних напрямів діяльності закладу. Основна мета — ознайомлення майбутніх абітурієнтів з особливостями навчання в коледжі, освітніми програмами, умовами вступу та перспективами працевлаштування за обраними спеціальностями. Протягом року було організовано низку заходів: "Дні відкритих дверей", профорієнтаційні зустрічі у школах міста та району, онлайн-презентації спеціальностей, екскурсії навчальними лабораторіями та кабінетами. Активно використовувалися соціальні мережі та офіційний сайт коледжу для поширення інформації серед молоді. Завдяки системній роботі з абітурієнтами спостерігається стабільний рівень вступу, зокрема на затребувані

технологічні та економічні спеціальності. З січня для вступників працювали підготовчі курси. Результатом такої роботи 38 слухачів підготовчих курсів.

Кількість зарахованих випускників коледжу до Вінницького національного аграрного університету за останні роки :

2023	2024	2025
43	32	42

У 2024-2025 н.р. 9 викладачів коледжу успішно пройшли атестацію, яка проведена на основі комплексної оцінки рівня кваліфікації, педагогічної майстерності.

За 2024 – 2025 навчальний рік викладачами розроблено 28 видів навчально-методичних матеріалів, проведено 22 відкритих заняття, серед яких: лекція-лінгвістичне досягнення, інтегроване практичне заняття із залученням фахівця-практика, інтерактивне заняття у вигляді проектних технологій, заняття узагальнення і систематизації знань з використанням дослідження, комплексна лекція, лекція – конференція, дослідницький практикум, інтегрована лекція, семінар, інтерактивні практичні заняття, практичне заняття із застосування знань, формування умінь і навичок з впровадженням методу проєктів, майстер-класи, тренінг та інші види.

На Всеукраїнський конкурс «Педагогічний ОСКАР – 2025» було представлено чотири види методичних робіт, серед яких

- ✓ «Наша родина – наша сила, наша Alma mater- наш вибір» (Таймлайн) (викладачі Войцехівська І.С., Ільєва О.П., Казьмір В.А.);
- ✓ «Крок до майбутнього...Мотиваційна стратегія подолання освітніх втрат» (досвід циклової комісії природничих дисциплін);
- ✓ «Студентоцентризм як сучасна домінантна в організації виробничої практики» (досвід керівника практики Омелько М.А. по застосуванню дидактичних підходів до організації практичної підготовки здобувачів освіти);
- ✓ Електронний навчально-методичний посібник-Курс лекцій на тему: «Виробництво страв і напівфабрикатів з борошна»(викладач Бею І.Ю.).

З метою підвищення фахового та професійного рівня викладачі коледжу взяли участь у 40 науково-практичних конференціях.

Викладачами опубліковано 99 статей у місцевій, обласній, педагогічній пресі та збірках конференцій, на різних педагогічних сайтах, про наявність яких свідчать отримані викладачами сертифікати.

Міжнародна діяльність коледжу здійснюється у тісній співпраці з Вінницьким національним аграрним університетом. Під керівництвом проректора з науково-педагогічної та навчальної роботи, д.е.н., професора Лутковської С.М.. Коледж з 2023 року є учасником міжнародного проєкту DAAD в Університеті прикладних наук Вайєнштефан-Тріздорф». До проєкту залучені не тільки викладачі, а й студенти коледжу які проводили збір даних на базі аграрного підприємства Могилів- Подільського району. З 07.12.2024 по 15.12.2024 коледж взяв участь в семінарі у рамках розширеного проєкту DAAD HSWT «Фінансування українських коледжів: збір даних» в університеті прикладних наук Вайєнштефан-Тріздорф.

24 жовтня 2024 року викладачі коледжу взяли участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Виклики і перспективи розвитку обліку, фінансів, аудиту та оподаткування в умовах глобалізаційних процесів». Секція 3. Перспективи розвитку бізнес-середовища України в умовах глобалізаційних викликів.

У презентації гурткової роботи було представлено роботи 13 інтегрованих гуртків, у роботі яких задіяно 230 студентів.

Понад 200 здобувачів освіти під керівництвом викладачів взяли участь у всеукраїнських олімпіадах і конкурсах.

1. Міжнародний басейний конкурс «Барви Дністра»: II місце -Борбелюк В.О., номінація «Відеофільм, слайд-шоу; III місце-Красній Д.С. та Кулівар Д.С. у номінації «Фоторобота»; III місце - Мельничук Д.В., Трофімова У.В., Апостол А.М., Смірнова О.О. в номінації «Твір, оповідання, вірш, науково-популярна стаття».

2. Конкурс Вінницького національного аграрного університету «Студентський кіноконкурс ВНАУ-2024»: I місце-Лисий Н.І., Чорнописький Н.М.

та Могилів-Подільський технолого-економічний фаховий коледж ВНАУ; дипломами за режисерську роботу відзначені студенти Пукас Л.В., Поштар Д.В.

3. Національний фестиваль «Код нації». Студенти Мельничук Д. В., Трофімова У., Погоріла В. отримали сертифікати рівнів С1, В1, В2.

4. Всеукраїнський онлайн-фестиваль проєктів з хімії: презентація пошукової роботи Мельничук Д.В., Трофімова У.В.

5. Олімпіада з української мови серед здобувачів фахової передвищої освіти Вінницької області: III місце-Мельничук Д.В.

6. Всеукраїнський конкурс творчих робіт «Національно-патріотичне становлення молоді»: диплом II ступеня -Кравець М.В.

7. VIII конкурс студентських проєктів податкових реформ серед здобувачів фахової передвищої освіти Вінницької області: II місце-Красній Д.С. у номінації: «Реформування системи податкового менеджменту».

8. Міський конкурс читців «Кобзар і Україна»: у номінації «Твір Т.Г.Шевченка» диплом II ступеня-Мельничук Д.В. з віршем «Думка» Диплом III ступеня - Кулівар Д.С. у номінації «Твір сучасних українських авторів про Т.Г.Шевченка» з поезією «Голос Шевченка»

Досягненням поточного року стало проведення XVI Культурно-мистецького фестивалю «З любов'ю до батьківської землі-2025» в рамках дня відкритих дверей, засновником якого є президент Вінницького національного аграрного університету Григорій Калетнік, Дня народження ВНАУ, які сприяють зміцненню іміджу навчального закладу.

У XVI Культурно-мистецькому фестивалі «З любов'ю до батьківської землі - 2025»: диплом I ступеня-Федорук І.В. в номінації «Декоративно-вжиткове мистецтво», Щур А.В. та Мельник Б.В. в номінації «Вокал», Гудзь І.О. в номінації «Інструментальна музика», Мельничук Д.В. в номінації «Театральне мистецтво: читці»; диплом II ступеня-Хлівнюк М.С., Чорна Ю.І., Блажко Є.В. в номінації «Образотворче мистецтво», Красній Д.С., Зімборська І.Б. в номінації «Декоративно-вжиткове мистецтво», ансамбль «Водограй» в номінації «Естрадний спів», Кізян А. І. в номінації «Інструментальна музика», танцювальний колектив «Сузір'я» в

номінації «Хореографія: народні танці»; Диплом III ступеня-Кримко А. Ю. та Москалюк Л.А. в номінації «Образотворче мистецтво», Поштар Д. В., Гримбовська Х.В. в номінації «Вокал».

Виховна діяльність здійснюється відповідно до річного плану виховної роботи у тісній співпраці адміністрації коледжу, кураторів академічних груп, студентського самоврядування, батьківської громадськості, закладів культури, соціальних служб і громадських організацій, що дає змогу забезпечити цілісність та системність виховного процесу.

Студенти та викладачі коледжу взяли участь заході «Великодні барви-2025», що був ініційований Вінницьким національним аграрним університетом. Так, було організовано майстер-клас «Писанка - символ життя, любові та нашої спільної спадщини», який провели майстрині народного мистецтва-Оксана Городинська, Анна Пахненко та Олена Корсовська. Викладачі спеціальних дисциплін Байлюк Л.А., Бею І.Ю. провели майстер-класи з випікання пасок та приготування великодніх.

Студенти долучилися до всеукраїнських заходів: написання Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності, флешмобу єдності до Дня Українського козацтва та Дня захисників і захисниць України «Ми-нащадки козацької слави», літературного онлайн-марафону «Єднаймо душі словом Кобзаря!»

До визначних державних свят було організовано тематичні заходи: урочиста виховна година до Дня Державного Прапора України та Дня Незалежності «Моя Україна-єдина та вільна», вечір пам'яті «За честь! За славу! За народ!» до Дня захисників і захисниць України, на якому були присутні представники Могилів-Подільського прикордонного загону ім. Михайла Семенова.

Традиційними заходами фестиваль талантів «Студентські зорі» батьківські збори «Рід, родина, моя Україно», творча вітальня «Чарівна краса вишиванки», випускні вечори вручення дипломів випускникам технологічного та бухгалтерського відділень.

Формуванню здорового способу життя сприяли квест до Дня фізичної культури і спорту «Україна-козацька держава», марафон до Всесвітнього дня

здоров'я «Здоровим бути-модно!», творчий проєкт «Правильне харчування-запорука міцного здоров'я».

Протягом навчального року в коледжі було успішно проведено низку тематичних тижнів, що сприяли підвищенню фахової компетентності студентів, активізації їх навчальної та поза аудиторної діяльності. Зокрема, тижні гуманітарних дисциплін та фізичного виховання, організовані під керівництвом Подуфалова П.П., природничо-наукових дисциплін (Носкова Т.А.), обліково-економічних дисциплін (Макогончук Т.В.), харчових технологій (Сітнікова Н.О.) та тижень права (Подуфалов П.П.) відзначилися високим рівнем підготовки і проведення, широким залученням студентів до інтерактивних заходів, конкурсів, вікторин та практичних занять.

Одним із пріоритетних напрямків виховної роботи в коледжі є соціальний супровід студентів, які потребують особливої уваги. У 2024-2025 навчальному році на обліку перебуває 49 осіб із числа пільгових категорій: 2 дитини-сироти та особи з їх числа, 6 осіб з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, 4 студенти з багатодітних і малозабезпечених родин, 3 особи з інвалідністю, 21 особа, діти учасників бойових дій (АТО/ООС), 3 дитини загиблих військовослужбовців, 10 внутрішньо переміщених осіб.

З метою підтримки цієї категорії молоді в коледжі здійснюється індивідуальний підхід: призначено кураторів, ведеться психологічний супровід, організовано інформування щодо пільг і можливостей соціальної підтримки. Студенти отримують консультації, допомогу в оформленні необхідних документів, першочергове забезпечення місцем у гуртожитку, харчуванням та іншими формами матеріальної допомоги. Проводяться зустрічі з представниками соціальних служб, благодійних організацій, тренінги з формування життєвих навичок та мотиваційні заходи.

У коледжі активно працює студентське самоврядування, діяльність якого впливає на життя навчального закладу. Представники ради студентського самоврядування беруть участь у роботі педагогічної ради коледжу, конференціях

трудового колективу, раді з організаційно-виховної роботи, стипендіальній комісії тощо.

Волонтерський рух є невід'ємною частиною виховного процесу, активно підтримується адміністрацією, викладачами, працівниками та студентами. Студентська рада коледжу ініціювала низку благодійних акцій, що мали практичну значущість і щире емоційне наповнення. Так, проведено благодійну акцію по збору теплих речей на звернення батька студента III курсу Воевудського Миколи, на ремонт автомобіля в зоні бойових дій передано: перший збір- 6400грн., другий збір -12500грн. Коштом викладачів та працівників (3.600грн.) придбано визначник дронів, який відправлено у Сумську область. А також долучилися до акції по збору пластмасових кришечок на дрони, яку проводить Благодійний фонд Овес. Напередодні Дня Збройних Сил України провели акцію «Коробка тепла»-було зібрано та передано 15 коробок з речами першої необхідності, солодощами та листами підтримки для батьків, які беруть участь у бойових діях. Кожен захід засвідчив єдність колективу, готовність допомагати захисникам та тим, хто цього потребує, демонструючи згуртованість і силу духу нашої молоді.

Значна увага приділялася спортивним змаганням і заходам, що популяризували здоровий спосіб життя, сприяючи не лише фізичному розвитку студентів, а й формуванню командного духу і лідерських якостей. З метою популяризації здорового способу життя в коледжі створено належні умови для занять спортом і реалізується фізкультурно-оздоровча робота. У коледжі діють спортивні секції, регулярно відбуваються тренування з волейболу, баскетболу, футболу, легкої атлетики та настільного тенісу.

Активна участь студентів у спортивному житті забезпечила коледжу призові місця на міських і обласних змаганнях. Так, студентка другого курсу Глушак Т. здобула I місце у чемпіонаті Вінницької області з дзюдо серед молодших кадетів, II місце в районних змаганнях з дзюдо серед хлопців і дівчат. Студент другого курсу Гуторов Б.-II місце в чемпіонаті Вінницької області серед юнаків та III місце у чемпіонаті Вінницької області серед юнаків.

Збірна команда юнаків коледжу здобула II місце в чемпіонаті Вінницької області з мініфутболу серед студентських команд, збірна команда дівчат - II місце в зональних обласних змаганнях з мініфутболу серед закладів фахової перед вищої освіти, IV місце - в фіналі обласних змагань з мініфутболу серед закладів фахової перед вищої освіти.

Заходи висвітлюються на офіційному сайті коледжу, сторінках у соціальних мережах, у місцевих засобах масової інформації та на телебаченні, що сприяє підвищенню престижу освітнього закладу, розширенню інформаційного простору, формуванню позитивного іміджу коледжу серед громади. Активне інформування про події виховного спрямування також сприяло залученню студентської молоді до громадської діяльності, популяризації цінностей освіти, культури й активної життєвої позиції.

Виробничі практики студенти проходять на потужних агрохолдингах нашої країни, підприємствах елеваторної та зернопереробної промисловості, закладах ресторанного бізнесу, торговельних та комерційних структурах, з якими щорічно укладаються договори.

Ефективне співробітництво реалізується з підприємствами компанії «МХП» шляхом проведенням всіх видів практик на підприємствах компанії, впровадженням спільних проектів дуальної освіти та працевлаштування випускників коледжу, які демонструють високі досягнення у професійній діяльності.

Це високоорганізований системний підхід до участі у підготовці кадрів, а саме: введення посад для практикантів відповідно до програм практики, надання оплачуваних робочих місць, компетентне та турботливе наставництво, сприятливі умови роботи, комфортні умови проживання, логістика, харчування, соціальна підтримка. Такі ефективні підходи допомогли нашим студентам успішно реалізувати завдання практики на базі ПрАТ «Миронівський завод по виготовленню круп та комбікормів», філії «ВКВК» ТОВ «Вінницька птахофабрика», філії ТОВ «МХП-АГРОКРЯЖ» Вендичанський елеватор, філії ПрАТ «Зернопродукт МХП» «Елеваторний комплекс», набути цінного виробничого досвіду в команді професіоналів. За плідну співпрацю, високий професіоналізм, сумлінне виконання

службових обов'язків та вагомий особистий внесок у розвиток діяльності виробничо-технологічної лабораторії Николайчук Вадим та Боярська Анастасія отримали подяку від Людмили Автодійчук-начальника ВТЛ філії ТОВ «МХП-Агрокряж» Вендичанський елеватор.

Також розвиваються нові форми партнерства. «Ознайомити студентів з можливостями, які надає компанія МХП для молоді, стажування та працевлаштування в управлінні лабораторного контролю»-саме з такою метою представницька команда провідних спеціалістів МХП провела зустріч для студентів спеціальності G13 «Харчові технології».

Протягом звітної періоду проводились зустрічі з стейкхолдерами за спеціальностями D1 «Облік і оподаткування» ОПП «Бухгалтерський облік», D7 «Торгівля» ОПП «Комерційна діяльність», G13 «Харчові технології».

Замовниками кадрів є потужні агро холдинги країни, комерційні підприємства, сучасні заклади ресторанного бізнесу та сфери харчування. Серед них компанія МХП-Агрокряж, «Миронівський хлібопродукт», ТОВ СХК «Вінницька промислова група», ТОВ «Вінницький КХП№2», ТОВ «Бонус-У», ТОВ «БЛОНСКИ ФАБРИКА МЕБЛІВ», ТОВ НВП «Аргон» та інші.

Навички практичної роботи, максимально відтворюючи роботу фахівців відповідного підрозділу студенти відпрацьовують на базі навчальних лабораторій (навчальна бухгалтерія, лабораторія - кухня, буфет-магазин, зернова лабораторія).

Бухгалтерський облік у коледжі ведеться відповідно до національних положень, стандартів бухгалтерського обліку в державному секторі та інших нормативно – правових актів щодо ведення бухгалтерського обліку в порядку встановленому Міністерством фінансів України, а також керується в своїй роботі наказом про облікову політику та Положенням про коледж.

За звітний період бухгалтерська служба коледжу успішно та вчасно складає фінансову та бюджетну звітність яка вчасно була подана до органів Держказначейства та Вінницького національного аграрного університету.

Доходи коледжу протягом 2024-2025 р.р. формувались за рахунок двох джерел надходжень загального фонду (виконаний на 100).

Спеціальний фонд формується за рахунок основної та господарської діяльності коледжу (основної діяльності-плата за навчання, курси; від господарської діяльності - гуртожиток, ксерокс).

За підтримки президента університету Калетніка Григорія Миколайовича протягом 2024-2025 р.р. у коледжі придбано 9 комп'ютерів, 2 бойлери в гуртожиток, проводяться підготовчі роботи щодо будівництва твердопаливної котельні для опалення приміщення навчального корпусу коледжу та гуртожитку.

За звітний період також здійснено поточний ремонт опалювальної системи коледжу, придбано та встановлено 2 лічильники електроенергії в навчальному корпусі коледжу, здійснено поточний ремонт всіх навчальних приміщень та гуртожитку перед початком нового навчального року.

Матеріально-технічне забезпечення навчально-виховного процесу у коледжі спрямоване на стабільне зміцнення навчально-матеріальної бази закладу. Одним із пріоритетних завдань адміністрації коледжу є створення комфортних умов для працівників і студентів навчального закладу.

На перспективу плануємо:

1. Продовжити роботу над впровадженням в освітній процес інноваційних технологій та методик, створенням сучасного інформаційного середовища для підготовки компетентних, висококваліфікованих фахівців; здійснювати постійний моніторинг якості надання освітніх послуг; забезпечити дотримання академічної доброчесності усіма учасниками освітнього процесу.
2. Забезпечити постійне оновлення навчально-методичних комплексів, відповідно до вимог чинного законодавства, згідно з сучасними запитами високотехнологічних підприємств стейкхолдерів.
3. Продовжити роботу по розширенню співпраці з профільними кафедрами Вінницького національного аграрного університету щодо підвищення кваліфікації педагогічних працівників коледжу, участі у конференціях, підготовки та видання підручників, посібників та інших навчально-методичних матеріалів.
4. З метою забезпечення якісної профорієнтаційної роботи впроваджувати нові ефективні форми роботи з випускниками загальноосвітніх закладів та закладів

професійно-технічної освіти. Організувати роботу підготовчих курсів, проведення днів відкритих дверей.

5. З метою розширення та поглиблення змісту освітньої та практичної діяльності студентів, оновлення освітніх програм, змісту викладання фахових дисциплін та практичної підготовки, розробки та впровадження спільних проектів дуальної освіти цикловим комісіям харчових технологій, обліково-економічних дисциплін розширювати інтеграційні зв'язки зі стейкхолдерами на засадах партнерства, взаємовигоди та спільності інтересів.

6. Здійснювати постійний аналіз інформації щодо працевлаштування випускників, активізувати співпрацю з потенційними роботодавцями.

7. Посилити національно-патріотичне, культурно-мистецьке та морально-етичне виховання студентів, забезпечивши їхню активну участь у заходах, проєктах і ініціативах, спрямованих на утвердження державності, збереження історичної пам'яті, розвиток творчих здібностей і формування громадянської відповідальності.

8. Працювати над удосконаленням системи соціально-психологічної підтримки та організації студентського самоврядування, створюючи безпечне, інклюзивне й безбар'єрне освітнє середовище, підтримуючи ініціативи молоді, волонтерську діяльність та популяризацію здорового способу життя.

9. Здійснювати оновлення матеріально-технічної бази коледжу, посилити роботу служби цивільного захисту, охорони праці, щодо організації безпечного освітнього процесу в умовах воєнного стану.

10. З метою економії фінансових ресурсів коледжу, забезпечити ощадливе використання усіх видів комунальних послуг та енергоресурсів.

Директор коледжу

Казьмір В.А.